РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.05.2017                                                                                                    № 10 -  р

с. Ракиты

В соответствии  с постановлением Администрации Рубцовского района от 10.05.2017 № 258 «О создании патрульных групп по профилактике и предупреждению природных пожаров на территории Рубцовского района», в целях предупреждения и своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Ракитовского сельсовета в пожароопасный период 2017 года
1. Создать патрульную группу (далее – группа), в составе:

Рубцова Т.А. – Глава сельсовета
Синдеев В.В. – участник добровольной народной дружины
Ларин С. С.. – участник добровольной народной дружины

Чеботарев А. С. – участник добровольной народной дружины

Кудрин Д.С. -– участник добровольной народной дружины

Бауэр А.В. - – участник добровольной народной дружины
Макаревский В.В. - – участник добровольной народной дружины

2. Задачами группы считать:
2.1. Выявление фактов сжигания населением мусора на территории с. Ракиты, загораний растительности.
2.2. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению требований противопожарного режима;

2.3. мониторинг обстановки;

2.4. Идентификация термических точек, определение площади возгорания, направление и скорость распространения огня;
2.5.Взаимодействие с Единой дежурной диспетчерской службой района.

3. Контроль за исполнением данного постановления остается за Главой сельсовета.
Глава сельсовета                                                                 Т.А. Рубцова